
4 

 

MONTEIRO J 
CONSTPUÇÕES 

 

 

r' A rw 
p
a 1
-r s.J' r r r %J  r% c•. 

À Comissão Permanente de Licitação 
Prefeitura Municipal de NOVA RUSSAS-Cear. 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° Sl-CP009!2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0000720240724/0002-84 

Apresentamos a V Sas,, nossa proposta para o objetivo do Edital CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N" SI-CP00912024, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007.20240724!0002-84 cujo objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NOS BAIRROS CENTRO, ALTO DA BOA VISTA SÃO 
FRANCISCO, LOCALIZADOS NO MUN!CP!O DE NOVA RUSSAS-CE, CONFORME O CONVÉNIO DO ESTADO 
N136/2024. 
Crme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo, pelo  PREÇO GLOBAL DE R$ 893.187,66 

OITOCENTOS E NOVENTA E TRES MIL CENTO E OITENTA E SETE REAIS E SECENTA E SEIS CENTAVOS), 
sendo o prazo do serviço de 150 (cento e cinquenta) dias. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 
determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Paulo César Carneiro Monteiro Jr, 
brasileiro, empresário, brasileiro, empresário, CPF n° 043.396.453-70, como REPRESENTANTE LEGAL desta 
empresa 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 150 (cento e cinquenta) dias corridos, a contar da 
data da apresentação dos documentos. 
Declaramos que estão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como: 

• Materiais, equipamentos e mão de obra; 
• Carga, transporte, descarga e montagem: 
• Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros: 
• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 

Seguros em gera!, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de 
responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados à Contratante e!ou a terceiros, gerados-
direta 

erados
direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que 
serão executados conforme exigência editalica e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) 
dias, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Rua Protoor Jcirito botelho NO 650 bairro Guraraps CEP: 60.0-050 - Fortaieza. Ceará. 
L-Maii: 	 FONE: 8598656-8655 



4 
MONTEIPO J 
COt4STPUÇÕES 

Declaramos que nos preços propostos esteo incluirias todas as despesas de tomecimento dos mtenats, riãïinas, 
equipamentos, ferramentas e mão de obra necessária, além das taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas, 
benefícios, transportes e seguros. 
Declaramos que visitamos/conhecimentos os locais dos serviços, e que tomamos conhecimento de todas as facilidades e 
dificuldades para execução dos serviços. 
Finalizando, declaramos que verificamos todos os projetos dos serviços estando de acordo com os serviços a serem 
executados e que estamos de pleno acordo com todas as condições estipuladas no Edital da referida Tomada de Preços e 
seus anexos. 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro 
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente 
prcso licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
Decro para fins do disposto na Lei 14.133, de 01 de abri! de 2021, acrescido nela Lei n°9.854, de 27 de outubro de 19991  
que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em t.raba!ho noturno, perigoso ou insalubre e no emprego menor de 16 
(dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos. na  condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do 
art. 70  da Constituição Federal. 
Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é 
estabelecido na Instrução Normativa n° 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. 
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empiegados executando trabalho degradante ou forçado, 
observando o disposto nos incisos HI e IV do art. 1° e no inciso III do art. 5° da Constituição Federal. 
Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei n°8.213, de 24 de julho de 1991. estou ciente do cumprimento da reserva 
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao 
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação. 
Declaro que as propostas econômicas apresentadas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos 
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal nasleis trabhstas nas normas infralegais, nas convenções 
COet 	trabalho e nos i ii rO uC õjuoi tii au u Oi iuuto 	TL 	 ui uC entrego d propostas. 
Declaramos que cumprimos os requisitos de habilitação 
Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a 
proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor oferecido compreende a integralidade dos custos 
par 	tendimerito dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 
infi 	ais, nas convenções coetvas de trabalho e nos termos de ajuste de conduta vigentes na data de sua entrega em 
definitiva 
Declaramos que não empregamos menores de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos 
menores de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da 
Constituição 
Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, trabalhando trabalho degradante ou provocado, observado o 
disposto nos incisos III e 1V do art. i e no inciso Ul do ai-t. 5 da Constituição Federal 
Declaramos que cumprimos a critéilo de reseiva de cargas para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência 
Social, previsto no art. 93 da Lei 8.213/1991. 

Rua Professor Jacinto bote!hc N° 650 bairro Guararapes CEP: 60.810-050 - Fota!sza, Cer. 

	

E-Mail: ç i]QflItIrQ[ 	fliL2t FONE: 85 98656-8655 



RAZÃO SOCIAL: Empresa MONTEiRO J CONTRUÇÕES - CNPJ 54.648.189/0001-52 

ENDEREÇO: Rua Professor Jacinto botelho N° 650 no bairro Guararapes CEP 60810-050 - Fortaleza, 
Ceará 
E-MAIL: pcmonteiroirhotmall. com  
RwnR • 1 	 1'- 	•.- I,4 	1 	 o LÍ 	L_*JL$ 	1 L_ 	 $ 	U$O 	eQ L2 $I i IVIUI I$I $J J) 	.I4 L_i 	1 	UJ 

98656 8655 
Conta B 1$ C$ Caixa 
Agência: 1048 ap 003 
Conta: 4980-7 
Monteiro J Construções Ltda - CNPJ: 54.648.189/0001-52 

Atenciosamente, 

Fortaleza/Ce, 21 de agosto de 2024. 

4 
MONTEIQO J 
GONSTPUÇÕES 

MONTHRO i 
CONSTRUCOES 
LTDA:546481 8 
9000152 

Assinado de forma 
digital por MONTEIRO J 
CONSTRUCOES 
LTDA:546481 ó'iuuui D2 
Dados: 2024.08.22 
04:33:36 -03'00' 

ANTOMO MAX 
WHENDEL FERREIRA 
SAMPA10:603 98478 
325 

Assinado de forma digital por 
ANT0N0 MAX Wi-$ENDEL 
FERRElRA 
SAMPAí060398478325 
Dados: 2024.08.22 04:33:49 
-0300 

Rua Professor Jacinto bct&ho N°650 bairm Guaarapea CEP: 0.810-050 - Fcrta!eza, Cear. 
E-Mail: piflQflt QJtII(ITIILÇ0m FONE: 85 98656-8655 



RESUMO DO ORÇAMENTO 

MONTEIRO J 
CONSTRUÇÕES 

OB°A PA'JMENTAÇÂO AscÁt.ic. DATA, : 22MW224 BOI 26OO4 

Fo6crE 

S€*IFRA 

VERSAO 

0281 COM O€SONESAÇAO 

HORA 

8444% 

)Ow 

ES 

4748% 
DESCRIÇÂO: F'AMENTAÇÀO ASFÁLTiCA NOS BAÏRROS CENTRO, ALTO CIA 

BOA VISTA SÃO FRANCISCO LOCAI I7ADOS NO MUNICh'K) DE 
NOVA RUSSAS-CE CONFORME O CONVÊNIO no ESTADO 
~12024 

LOCAL: NOVA R.'JSSAS-CE. 

CLIENTE. FREFEFIIJRA MUMCÍPAL DE NOVA RUSSASCE. 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL 

01- RUA RAIMUNDO PAZ DE ARAGÃO - BAIRRO CENTRO R$ 375.195,40 42,01% 

2 02 - RUA JOÃO GÉTA - BAIRRO ALTO DA BOA VISTA R$ 231.701,44 25,94% 

3 03 - RUA DELMIRO FARIAS REIS BAIRRO SÃO FRANCISCO R$ 184.533,12 20,66% 

4 04 - RUA FRANCISCO SABINO - BAIRRO CENTRO R$ 42.284,45 4,73% 

5 05 - RUA TABELIÃO ANTONIO BEZERRA DO VALE - BA!RRO CENTRO R$ 59.473,25 6,66% 

VALOR BOI TOTAL. R$ 159.569,76 1 00,03'X, 

VALOR ORÇAMENTO: R$ 733.617,90 

VALOR TOTAL: R$ 893.187,66 

e Noventa e Ts Mil Ceriii e OiteuLa e Sete reais e Sesseiite e Seis euídvos 

MONTEIRO J 
LONSTRUC 
OES 
LTDA:54648 
189000152 

Assinado de forma 
digital por 
MONTrIRO J 
CONSTRUCOES 
LTDA:54648 189000 
152 
Dados: 2024.08.22 
04:34:01 -030O 

ANTONIO MAX 

WHENDEL FERREIRA 

SAMPAI0:60398478 

Assinado de forma digital 
por ANTONIO MAX 
WHFNDFI FFRRFIRA 
SAMPAIO:60398478325 
Dados: 2024.08.22 
(O .)A. 

1
.0 

11?.)t. 0 - 



P
L

A
N

IL
H

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

P
 

M
E

JT
A

Ç
A

O
A

S
F

/
k

 	
I

D
A
T
A
:
  

2
21
0
8
, 2
0
2
4
 	

B
D
i
:

I
i
I

IE
 

F
O

N
tE

 	
V

E
R

SÃ
O

 	
H
C

R
A

 Id
E
S

 

SE
.

F
.m

 	
02

8  
C

O
M

  o
8
S

o
a
ç

À
D

 	
a4

14
%

  
4

7 
48

4  

O
O

4
 	

O
'4

  

~V-
1fi

ES
TT
— A
Ç
Ç
U
_A
S— F_

AL
TI
C
A
  N
O
S
  B
AI
R
R
O
S
  C
E
NT

RO
,  
AL
-0
 D
A
 B
O
A
 VI
S 	

N
C
IS
CO
,  
LO
C
A
L
IZ
A
C
O
S
  N
O  
MU
N

iU
R
5
5
E-
 

N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

-C
E

,  
C;

C
N

F
O

R
M

E
  O

 C
3

N
V

È
M

O
 D

O
 E

S
T

A
D

O
  N

°3
5

1
2

0
2

4
.  

N
O

V
A

 RL
IS

SA
S-

C
E 

PR
E

FE
IT

U
R

A
  

lJ
N

IC
!P

A
L

  D
E

 M
O

VI
.  R

U
S

S
#.

S
-C

E
.  

o 
(O O 

4102 

C
O
M
P
-3

8  
A
D
M
I
N
I
ST
R
A
Ç A
0 

LO
C
A
L
 D
A
 O
B
R
A
 	

R
$
  2
96
, 	

R
$
  

F
$
3

3
2

 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 P

R
E

U
M

IN
A

R
E

S
 	

R
$
 18

.84
7,

83
 	

R
$

 19
.9

7
4
.1

0
]  

Õ 

4, R
S

 2
4
1

34
J  

R
$

 15
.3

20
,7

5]
  

R
S

 2.
9

6
1

 $
9
 

R
$
 8 3

.7
39

.0
3 

R
$
 27

  3
74

.8
0
 

4,1 

o 

4 

1 	 ø 	1 

4,ll l 

1 

a 

o 

-J 

IYI
O
B

II.
"
;A
O
 0
1- 5
 E
Q
UI
P
A
M
E
N
T
O
S
 E M
 C
A
V
A
L
O
 Nl
E
cA
N
IC
D
 C
~
 P
P
A
N
C
H
A
 D
E
 3
 EI
XO
S
 	

SE
IN
F F

tA
 	

KR
oi

 	
9
 
	

PI
S
 3.
8

 3 4 

P
IN

T
U

R
A

  D
E

 U
I 3

A
Ç

Â
Q

 	
-
-
 
	

R
$
11

6
1
2
,4

4 

-
  
C

3 2
28

 	
[P

IN
T

U
R

A
 D

E
 LI

G
A

Ç
Ã

O
-  E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 (

SF
TR

A
N

S P
) 	

J
S

N
FR

A
T

M
2

]
7

.
45

8.
62
{
 
	

R
$

 0
]
 

C3
22
4 	

T
R
A
N
'
P
C
R
T
E
  L
O
C
A
L
  D
E  

LI
GA
NI
T
ES
 B
E T
U
M
I
N
O
S
OS
  C
;D
M

*r
  S
U P

ER
IO
R
  A
  1
6,
0
0
 Kr
n  

(Y
 --  
2,
õe
 	

S
E
I
N
F
R
A
  

~_
—
T
-
-
 
-
-
3
0,
4
4
1
-
-
 

fR
$  
5
2 8

, 	
R
$
  6
6
5
  6
8

~ 
D
M
T 

25
4,
0
0
 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 D
O

 C
B

U
Q

 D
A

  U
SI

N
A

 A
T
É

 A
 O

B
R

A
  

tË
Ï
Ã

t
 



P
L

A
N

IL
.H

A
  O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

P
4

\ 

FO
N

T
E

 	
vv

sA
O 	

FI
C

R
A

 )
E

S
  

$
e

í
F

 	
0

2
8

 C
O

A
D

S
O

N
R

AÇ
Â

D
 	

84
44

%
  
4

7
48

%
 

!-R
O

 -R
 A

 	
0.

02
%

 	
0.

%
 

N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

-C
E

.  
C

O
N

F
O

R
M

E
  O

 C
3
N

V
M

O
  D

O
 E

S
TA

D
O

 N
° 

3
2
O

24
.  

N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

-C
E

 

P
R

E
r-
E

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L  
D
E

 N
O

V
A

  F
U

S
S

A
S

-C
E

.  

Í5 	1 
l?ui 

Li < 	lo 	Id 
(OU 
w 	Q 

o ô 

1 

F-
Z 

- 

OU 

S E
IN
S

:
T

  M
2
  

c, 

rn
p 

R
$
 23

L
70

1Á
4]
 

o 

R
$  

0-
W

 

R
S

  7
.7

1O
.7

4]
 

dl 

E
S

EI
N

F R
A 	

78
,4

4 	
IR

$  
19

4,
  

[
R

$
19

0.
69

2,
57

 
0:
,  

R
U

A 
JO

A
0
  G

É
T

A
-  B

AI
R

R
O

 A
LT

O
 D

A
 B

O
A

 V
IS

T
A

 

D
M

IN
I$

T
1
A

Ç
Â

O
  L

O
C

A
L

 D
A  

o
iu

 	
-
 	

-
 	

R
S

 0
00

 

[
I
i[
I
I
ii
J
iI
f
 

E
I
I
c
I
I
iR

i1
II

II
II

II
II

II
II

II
II

II
IE

 

w 1- 
C14 O 



d
á
 	

P
L

A
N

I L
H
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

 	
1

 

o 

co 

Cl 

p
Je

 

 

N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

-C
E

,  C
C

N
F

O
R

M
E

  O
 C

O
N

V
EF

'.I
O

 D
O

 E
S

T
A

D
O

 N
 35

12
02

4.
  

N
O

VA
  R

IJ
S

S
A

S
-C

E
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

J
N

IC
IP

A
L  

D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
A

S
-C

E
.  

lo d Z 
(1) 	ICi 
w - 

O 	 O 

00 

I
I
i
I
I
i
]
 

R
$
 0

0 0
 

-
 R
$
 18

4.
53

3
12

 

R
S

  6
.1

23
,3

3 

R
$

0.
0 0

 

R
S

  3
.6

13
.0

.4
 

IE
ia

P
L

i 1
 

[2
. 8

 	
S

IN
A

Li
Z

A
Ç

Ã
O

 	
R

S
  1

.1
93

,5
3 

C
3
2
1
9
 	

F
A
 XA
. H
O
R
IZ

ON
T
A
L
M
N
T
A
 R
E
FL
ET

IV
Af
RE
SI
N
A
 M
A
L

IC
A
 A
 B
A
S
E
 D
'
Á
G
UA
 	

S
E
I
N
F
 	

M
2
 	

34
,1
3 	

R
$
  1
1,
 	

R$
 1

4,
7
4
 	

R
$
  3
99
,3
2 

70
 

i -
 

R$
  64

3,
03

 
L
- -
 
 

1
1
 ~0
1 	

_
L
  

S
E
R

V
IÇ
O
S
 C
O
M

P
L

E
M

E
N

7A
R

E
S

 	
R

S
 0,

00
 

T 	
{
 	

[
 	

]
 	

o
.o
[

O
E

E
Q

L
IP

A
E

N
T

S
M

A
V

A
LO

M
E

C
N

O
/P

C
E

3
E

IX
O

 	
S

E
IN

F
R

A
 	

M
 
	

R
$

4
J

 -
R

$
5,

3
 	

R
S

 
D

E
S

M
O

B
I.

A
Ç

Ã
  
 

R
U

A
  D

E
IJ

*II
R

O
  F

A
R

IA
S

  R
E

IS
  .
 

B
A

IR
R

O
 S
Ã

O
  F

R
A

N
C

IS
C

O
 	

R
$
 15

1.
85

7,
37

 

A
O

M
N

IS
T

R
A

ÇÃ
O

  L
O

C
A

L
 D
A

 O
B

R
A

 	
R

S
 0,

0
0
 

1
C
O
M
P
-3
8
 A
DM

IN
IS
T
R
A
ÇÀ
0
 LO
C
A
L
 D
A
 O
B
R
A
 	

96
,5
8
 	

R
$
 3 7
3.
82

' 	
R
$
  0
,0
0
 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 P

R
E
U

N
IN

A
R

E
S

 	
R

$ 
4.

85
8,

18
 

	

47
 	

M
P

E
ZA

 D
E

 P
IS

O
 E
M

 Á
R

E
A

  U
R

BA
N

IZ
A

D
A

 	
S

E
IN

F
R

A
 	

M
2 	

2
0

16
,4

6 	
R

$
t3

8
 	

R
$

1
4)
R

$
2

86
5
$
1

 

C
07

08
  

1
R

G
A

 M
E

C
A

N
I?

.A
D
A

 D
E

 E
N

rI
JL

H
0
 E

M
 C
A

M
IN

H
Ã

O
 B A

S
C

U
LA

NT
E

 	
S

IN
F
R

A
 

—
+
_

 M
 	

5 2
,2

9 	
R

$
 4,

05
 	

R
$ 	

R
$
 25

2,
27

 

	

C
25

.3
3 	

R
Ã
N

P
C

R
T

E
 D

E
 M
A
TE

RI
A
L
  

E
X

C
E

T
O

 R
O

C
H

A
 E

M
 C
A

N
N

Â
O

 A
T
É
 5

K
M

 	
S

E
IN

FR
A

  
'
M

 	
S

2
9

 	
R

S
35

,2
R

$
11

4
0

,3
8  

	

2 	
10

C
61

LA
U
Ç

Ã
O

  D
E

 E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O
S

 E
M

 C
A

V
A

L O
 M

E
C
À

N
o

c
J

P
R

A
N

C
N

A
D

E
3
E

IX
O

S
 	

S
N

F
R

A
 	

K
M

 	
0

0
 	

R
$

J
_

R
S

(0
0

 

P
N

T
U

R
A

D
E

L
K

3A
Ç

Â
O

 	
P.
$
 9.

81
9,

78
  

C
AM

A
D

A
 £)
E

 R
E

P
E

R
FI

L M
1

E
N

T
O

 E
M

 C
B

U
Q

 .
 

E
'3

,0
0C

M
 	

R
$ 

39
. 3

11
,7

0  

	

5
2

! í
_

R
9

4
1

9 	
R

S
24

4,
6

 	
R

5  
12

.0
96

.1
0 

o  
-
 	

0 7
98

 	
C

IM
E

NT
O

 A
S

FÁ
LT

IC
O

  C
A

P
 5

01
70

  -
 B
O
I 
1
5
,0

3 	
S

E
II
IF

R
A

A
N

P
I 	

T
 	

1 	
8,

4
7
1
 	

R
S

 3
22

0,
26

 	
R

$  
3.

70
3,

30
 	

R
S

 2 7
.2
7

,6
0
 

•

__
__

_
_
u
 	

t
;
 

 
C
A
M
A
D
A
 D
E
 R
O
L A
M
E
N
T
O
 E
M
 C
B
U
Q
 
-
  E
-3
,O
O
C
M
 

71
,7
0 

I
i
I
i
1
 

E
A

:L
6
W
U
N I

TA
RI
O
 R$
 

L
S
E
i
 B
&
 	

C
O
M
 	

T
T
1
T
E
 

cm 

o 
co 

35
.1
 	

C3
15

5
!C
O N
CR

ET
O 
BE
TJ
M
IN

OS
O 

US
IN

AD
O
 À 
QU

EN
TE
 .
C
3U
Q  

(S
ÍT
RA

II
SP
)

S E
IN
FR
A 	

M
3
 	

[
 	

52
,2
9 	

t9
4.

ij
 

3
52
 	

10
79
8  
-
 

CI
ME

NT
O
 AS

F Á
LT

IC
O  
CA
P 
50
17
0-

  B
OI

  =
 15
,0
0 	

J
SE

IN
FR

A 
A[

 	
T 	

8,
47
 	

RS
 

c)
  

a, 

r
r

-
-
-
 

[
 

F
O
N
TE
  
1
  
U
N
ID
AD
E
 

cm 

u. z 
(Li (1) 

[
 

 
T
E
M
 	

C
Ó
D
IG

O 	
D
E
SC
RI
Ç Ã
O
 

1--
-
-
-
 

 C3
2:
37
 	
S
IM

BO
LO

S  
N
O
 PA
VI

ME
NT

O/
RE

 S
IN
A A
CR

IL
IC

A A
 BA
SE
  D
'Á

GU
A 

cc Hcm a,  «I 
4 



)
 
	

P
L

A
N

IL
H

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á
' 

D
A

T
A

: 	
22

/0
8

20
24

 	
B

O
I:

 	
26

0
0
%

 -
  

rO
sn

E 	
V

ER
SÃ

O
 	

H
O
R

A
 11

5$
 

S
E

'dF
a
fr

 	
02

5
1

 C
Q

D
s
1
a

P
A

Ã
0
 	

0
4
44

%
  
4

7
48

%
  

4
%O

A
 A

 
 

P
A

V
IM

E
N

TA
Ç

Ã
O

 A
S

FÁ
LT

IC
A

  

N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

-C
E

,  C
O

N
F

O
R
M

E
 O

 C
O

N
V

É
N
IO

 D
O

 E
S

T
A

D
O

 N
°1

35
/2

02
4.

  
N

O
V

A
  R

U
S

S
A

S
-C

E
 

J 	f 

I 	I 
co 	O 

o jc 

leucx  
o 

-
D
M

T
 25

4.
00

 
1L

  27
6.

62
 

TR
A

N
S

P
O

R
TE

  D
CI
 C
B

U
Q

 D
A

 U
S
IN

A
 A

TÉ
 A

 O
B

R
A

 	
R

$ 
45

11
9,

45
 	

R
$
 80

.6
29

,1
9 

0
3

22
8
 	

T
P

kN
S

P
C

R
T

E
 L

O
C

A
L  

D
E

 M
IS

T
U

R
A

  B
E

T
U

M
IN

O
SA

 À
 Q

U
E

N
TE

 	
P

$
 6
0
 62

9.
19

 

R
S  

1.
72

2,
17

 

R$
 47

1.
24

 

_
_

À
2
3
8

18
 

iz  gF 
g' 

R
$  

0.
00

1 

R
S

 1 .
4
4
,8

8
I 

R
S

0.
00
1

 
R

$  
82

8,
99

1 

Im 1 6 1  r- 

£ 

1 ! 1 

S
1IN
A

~
A

O
 	

R
$  

1.
38

6,
84

 

S
E

IN
 	

M
2 	

31
,9
7
1
 	

R
I  1

1,
70

, 	
R

S
 14

,7
4 

R
S

 0
,0

0J
  

o o 

çff 
Ir 

R
U
A

F
R

A
NC

t3
C

O
$
A

B
IN

O
 B
A

IR
R

O
 C

E
N

TR
O

 	
-  
-
  -
 	

-  
-
  -
  
-
 	

;
R

$
34

J
9

7
j  

.  
 

1 	
0,030  

A
D

M
I N

IS
TR

A
Ç

Ã
O

 L
O

C
A

L  
O

A
 O

B
R

A
 

74
  

--
-

_
_

—
-

L 
R

$
4.

10
7.

4
4

j
R

S
 1.7

14
,41

 

u
m

  
C

A
M

A
D

A
 D

E
 R

E
P

E
R

FI
LA

Iv1
E

N
T

O
 E

M
 C

B
U

Q
 -

 Em
3,

OO
C

M
 	

-
 - 	

4 	
R

$
 9.

02
2,

28
 

	

S
E

IN
FR

A
M

3 	
14

,' 	
1  

19
4 1

  
9 	

—
  

R
$

24
4

8
 	

R
$

2
7
7
9
8
 

-
 

07
98

 	
C

IM
EN

T
O

 A
S

FA
L

11
C

0 
C
A

P
 60
r0

B
O

I  =
 15

,0
0 	

-  
--

  -
  -
  
-
  -
 	

SE
N

FR
A

A
r
T

 	
-
 	

94
o 	

3
7

03
L
R

$
6
2
4

73
O

 

C
A

M
A
D

A
 D

E
 R

O
L

A
M

E
NT

O
  E

M
 C

B
U

Q
.3

0 C
M

t
/

R
$

9
0

2
2
8
  

S
ER

V
IÇ

O
S

 C
O

M
P

LE
M

E
N

TA
R

E
S

 

0
49
9
3
 j
I

E
S

M
O

B
IJ

Z
A

Ç
A

O
 D

E
 E
Q

U
IP

AM
E

N
T

O
S

 E
M

 C
A

V
A

LO
  M

E
C

A
N

IC
O

 C
/  P

R
A

N
C

H
A

  D
E

  1
 E

.IX
O

S
 	

S
E
IN

F
RA

 	
K

L
, 	

R
$
 4,

 	
R

$  

ol.- cfl 

1) 
o 

S
E

IN
F

R
A
' T

M
2  

- 

u
Ii
I  

C
O

M
P

-3
8

 A
D

M
iN

IS
T

R
A

(;Â
0

 LO
C

A
L
 D
A

 O
B

R
A

 

S
E

R
V

IÇ
O

S
  P

R
E

LI
M

IN
A

R
E S

 

0
4
54

1
 	

PL
A

CA
 PA

D
R

Ã
O

 D
E

 O
B

R
A

,  T
IP

O
 BA

M
N

E
R

 

0
34

47
 	

,L
IM

P
EZ

A  
D

E
 P
IS

O
  E
M

 A
R

  
U

R
BA

N
IZ

A
D

A
 

C.
32

28
 P
I N

TU
R

A
 D

E
 LI

G
N

Ç
Á

O
I

I
I

I
N
i
i
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
i
i
I
I
I
I
 

	

25
89

 	
E

M
U

LS
À

C
 A

S
FÁ

LT
IC

A
 R

R
 2

C
 -

 B
O

I =
 1

50
0  

T
R

AN
S

P
O

R
TE

 L
O

C
A

L  
D

E
 L

IG
A

N
TI

ES
 B
ET

U
M

IN
O

S
O

S
 C

,ID
M
T

 S
JP

E
R

IO
P

 A
 1

5
0

0
 K
m

  (
Y
,-

  2
O8

X
 

	

C
32

24
 	

-
 D
M

T
 30

3.
00

 

I E 1 
H 

1 r41 til 1 I_ 
1 1 1 



P
L
A
N
I
L
H
A
  
O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
\
 	

1
 

o 

co 

cz 
iz 

oz 

9 

13
 	

NC
IS
C
O
,
  L
O
C
AL

IZ
A
D
O
S
 
N
O
W
I
Á
R
C ~

FP
15
— D
E
—

_ 
N
O
V
A
  R

IJ
S
S
A
S
-C
E
,
  C
O
N
F
O
R
M
E
 O
 C
O
N
V
Ê
N
I
O
 
D
O
 E
S
T
A
D
O
 N
° '
 3

6/
20

24
.  

N
O
V
A
  
R
U
S
S
A
S-
C
E
 

P
R
E
FE
IT
U
R
A
  M
U
N
IC

IP
A
L
  D
E
 
N
O
V
A
 fl
U
S
A
S
.
C
E
.
  

ro
p
 

 

G
E
R
A
,
  

LO
C
AL
.  

C
L
IE
N
T
E
:
  

cx 

00 

IIT
 
R
IO

  R
$ 	

P
R
E
C
O
  

II
iI
Ii

TOT
AL
 _

J
 

U) fi 

R
$
 13
.9
0
8
.6
8
 

P
$
 13
.9
0 8
.6
8
 

R
S
 3
6
9
.1
1
  

R
S
 10
8.
9 3
 

P
8
4
7
8
3
 

1j 

cc 

g T_@ 

U7 

g à 

fl 

P
8
 8
3
.8
9
 

R
S
6
4
6
.6
2
.
  

R
$
 0.
0
0
 

R
S
 3.
3
9
4
,1
1
  

$
4
04
,1
7
 

fJ 

[
 

C4 

— 

R
$
 3.
70

3,
3
0
 	

P
8
 8.
2
4
7
3
0
 

-
.

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
 D
O
 C
A
P
 D
A
 R
r
F
I
N
A
R
I
A
 A
T
É
 A
 U
S
I
N
A
 
	

P
8
 2.
0 4
9
,8
8
 

C
3
2 2
4
 	

SE
IN
F
R
A
 	

R
$
  2
.0
49

,8
8
 

.
D
M
T
.
2
5 '
0C
 

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
 D
O
 C
B
U
Q
 D
A
 U
SI

N A
 A
T
É
 A
 O
B
R
A

-
 
	

-
 
	

-
 	

R
$
 11
.0
3 8
,8
7
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
.
-
-
.-
.
-
-
-
.
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

	

-
-
-
-

-
 

-
-
-
-
-
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
1
 

C
32
2
6
 	

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
 LO
C
A
L
 D
E
 MI
S
T
U
R
A
 B

I E
T
U
M
I
N
O
S A
 A
 Q
U
E
N
T
E
 ( Y
 =
 1,
W
X
 é  
3,
9 0
)
  .
  D
M
T
:
  1
51
,0

0
 

S
N
A
U
2
A
Ç
Â
O
 
	

-
 

	
R
$
2
8 6
.0
2
]
  

r 

I
I
I
i
i
 

0
8
 

 

-
R
U
A
 T
A
B
E
L

IÃ
O
 A
N
T
O
N
I
O
 B
E
Z
E
R
R
A
 
D
O
 V
A
L
E
 -
 B
A
I
R
R
O
  
C
E
N
T
R
O
 	

R
$
 4
8
.7
9
2
,6
8
 

A
D
M
I
P
O
S
T
R
A
Ç
Ã
O
  
L
O
C
A
L
 D
A
 O
B
R
A
 	

_j
 	
I
 

0
.0
0
 

C
O
M
P-
3
8
  

A
D
MI

NI
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 LO

C
A
L
  
D
A
 O
B
R
A

-
-
.
 
	

-
 

4,

cm 

I
0
4
4
 	

P
8
2

17
8
7
3
 

- 

01) 

1• 
2' 

LI
ii

3.
22

0,
  

L
I
I
i
 o 

co 
co co c cfl 

cm 
03, 

co 
(c 

E
M
U
L
BÀ
C
A
S
FÁ
L
TI

CA
P
R
2
C

i
0
O
 	

11
11

11
1 1
11
11
11
1 	

[1
11

11
11

1 0,
6
1  

Q
T
D
 

co cor- 

'o 

r- 

L
i
 

F
O
N
T
E
 	

U
N
I
D
A
D
E
 

SE
I N
~
~
 

('4 

z 
U) S

EI
N
F
R
A
 	

M
2
 

o) 
(O 

U. z 
(O 

U. z 
CO 

U. z 
(O 

C
Ó
D
I
G
O
 	

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O
 

0
7
9
8
 	

C
IM
E
N
T
O
 A
S
FÁ
L
TI
C
O
  C
A
P 
50
/7
0
  -
  
B
O
I
 =
 15
.0
0
 	

J 

0
3
23
7
 	

S
I
M
B
O
L
O
S
 N
O
 P
A
V
I
M
E
N
T
O
/
R
E
S
I
N
A
 A
C
R

$L
I C
A
À
B
A
S
E
D
*
3
U
A
 

LI
MP
EZ
A  
D
E
 PI
SO
  E
M
 A
R
F
Á,
  L

IR
S
A
N
 IZ
A
D
A
 

C
A
R
G
A
 M
E
C
A
N
I
ZA
D
A
 D
E
 E
N
T
U
L
H
O
  
E
M
 
C
A
M
I
N
H
Ã
O
 B
A
S
C
U
LA
N
T
E
 

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
  
D
E
 M
A
T
E
R
I
A
L
 E
X
C
E
T
O
 R
O
C
H
A
 E
M
 
C
A
M
I
N
HÃ
O
 A
T
É
 
5
 K
M
 

C
4
9
92
 	

NI
Ce
IL

IZ
AÇ
Á
O
 D
E
 E
Q
U

IP
A
M
E
N
T
O
S
  E
M
  C
A
V
A
L
O
 M
E
C
A
N
I
C
D
 C
/
 P
P
A
N
C
H
A
  D
E
 
3
 E
I
X
O
S
 

co co 'o . 'o 
r 

r- HI 
4d' 

- co 
1 

'o 
f 

co  
co co co co co 'o co co co 'o 



R
$

 69
Zt

.1
t7

,6
6  

V
A

L
O

R
  T

O
T

A
L
:  

R
$ 

73
3.

61
7

90
  

V
A

L
O
R

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 

S
A

M
 P
A

IO
: 6

0
3

9
8

4
78

  
('4 

M
O

N
TE

IR
O

  J
 

C
O

N
S

 TR
U

C
O

ES
 

02
6
1
 

C
O

rd
 D

s
N

I
M

Ã
3
 

w 
lo 

IS 
10 

1 

o 

4-0
,

0 

11í 

I fi (0 

1_Jo 
4 
o 	  

-a  O § 	§ 	'-I 	D 
- 	 4,  

1 	 2: CC (1. 	 CÍIC1. 

1 	1 	 1 

(1) 	 (0 
P- 

	

("1 	 (0 (0

JE 

 

o 
1< 

	 —4 L- 

(0C'1 

II i 	r-i 

1 	l_ 1 	1 
a. 

!Z í±ZI 
1 	j 

	

1W 	I< 	< 
1h. 	 U.  

1 

z 	z 	z 	z z z 	z 
2 	 co 	co  

ri) luco 	cO 

8 
('1 	 o 

8 
8 	

ci 
z 

z 1 < 	+ 
1 o o 

(0 	Cl) 2 	 • 	LO 	O 	O 

cl) 	 - 	w 	z 

o o 

	

O 	 D 	O 	 wt - co - 	-' 

	

.4 	CC<u 

	

< 	0(0 1h) 

	

(0 	> 4 W 	Ci < 	< 	 w 	 Cl) 
co 	coo 8 2 

1- 
4(9 

o Q- pÇ li  
"EI 

2:2:2:2: 	43 	 2:2:; 
2: 

   

—I 

     

	 r íil  «) U) 
co 	ci 	(15(0 	'4 

	

43(0 	44 	 2:2:43 

2' 

lo

00 	ir 	ir 

'- w 	w 	1- 

	

OO LO 00 <O Iii Q 	£ 	 01 
zo.zo.J 	 w 

ci O302: 	4 	 o 
0o 

0< 	o<ir8l<- 	Zir 

	

ir 	 4 o9 	oO 	2
2' 

° 2:  ir 

II, (1) 

2 	2 i 1 	L9- ° 
2: 

2: 
o o a.  

Li - 	Li - z o z O 	O CiO> Li O 	 z 
o i- 	1- 	co 	 co 

(l 

- 

CD 

 -r (0 '4) (0 	(0 P 	 (0 (0 	0! 



  

 

PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA 

 

   

APRESENTAÇÃO 

  

      

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e formais 

dos documentos de propostas de preços apresentadas ao processo licitatório de 

CONCORRÊNCIA, tombado sob o N' Sl-CP009/2024, cujo objeto compreende a 

	

oA\IAIr'ir AQÁI TI('A MC'C DAIDOrQ ('MTDC% AI T(' n^ BOA /IQTA 	QÃ 
• 1 	V 1 IVI 	1 	1 1 \ 'y1 	, SJ 1 1 IL. 1 1 5._li * 1 • 5.4 5.) 	LIS SI) 5.) 55..) 5.) 5.1 L.. 1 '4 1 1 55.4 	5 * A TO 1_IS 1 LJ5.) 5 	'4 l *4 1 1 	%_fl 

FRANCISCO, LOCALIZADOS NO MUNICíPIO DE NOVA RUSSAS-CE, CONFORME 

CONVÉNIO ESTADUAL N° 136/2024. 

RELATÓRIO 

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas, 

realizou-se a análise das propostas de preços, com ênfase em critérios formais e técnicos das 

mesmas, consoante regimento estabelecido no instrumento convocatória, mormente à cláusula 

nu 4.0 DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA, que trata especificamente das peças 

orçamentárias exigidas das participes do certame susografado, a saber: MONTEIRO J 

CONTRUÇÕES (CNPJ 54.648.189/0001-52). 

DO MET000 

Para análise dos critérios formais e técnicos relacionamos as exigências da proposta de 

preços e demais documentos que deveriam acompanha-Ia, elencadas na cláusula 4.0 do edital 

e suas subcláusulas. 

CONCLUSAO 

Após análise minudente da documentação, concluo que sob o aspecto formal e técnico, 

que a empresa elencada acima não apresentou a planilha orçamentária consolidada, conforme 

exigido e constante em anexo ao edital do certame. Por isso, recomendamos a sua 

desclassificação. 

É o parecer. 

Nova Russas - Ceará, 26 de agosto de 2024. 
000lmrfltO .nslnadr, sllgitalns.nte 
ANION*O JAIME ANDRE DA SILVA 
(lata: 26.'08/2024 20:40:280300 
Verifique em httl..05.11 

ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA 
Responsável Técnico do Município de Nova Russas 
Engenheiro Civil 1 CREA-CE. 327481 


